



## PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS

### EISMO SAUGUMO KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024-05-10 Nr. TE-2

Pasvalys

Posėdis įvyko 2024 m. gegužės 9 d. 14.00–15.00 val.

Posėdžio pirmininkas – komisijos pirmininkas Pasvalio rajono savivaldybės vicemeras Viktoras Doda.

Posėdžio sekretorė – Civilinės metrikacijos skyriaus vyriausioji specialistė Sandra Kvedarienė.

Dalyvavo: komisijos nariai – komisijos pirmininko pavaduotojas, Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys Stanislovas Kiudis, Visureigių mėgėjų klubo „4x4 Pasvalys“ prezidentas Vytautas Užtupas, Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kelių policijos skyriaus vyriausiasis specialistas Erikas Klimas, Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Pasvalio miesto seniūnijos seniūnas Kęstutis Mitras, Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Vietinio ūkio ir plėtros skyriaus vyriausiasis specialistas Raimondas Endziulaitis, asociacijos „Aktyvus Pasvalys“ pirmininkas Gražvydas Balčiūnaitis.

Kvorumas yra, dalyvauja 7 iš 7 komisijos narių.

Kviestieji asmenys – Vaškų seniūnijos seniūno pavaduotoja, atliekanti seniūnijos seniūno funkcijas Aurelija Markutytė, (*duomenys neskelbtini*), Pasvalio krašto muziejaus direktorė Vitutė Povilionienė.

Nedalyvavo – Vaškų seniūnijos seniūno pavaduotoja, atliekanti seniūnijos seniūno funkcijas Aurelija Markutytė.

Dalyvavo – (*duomenys neskelbtini*), Pasvalio krašto muziejaus direktorė Vitutė Povilionienė.

#### DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Vaškų seniūnijos 2024 m. kovo 27 d. rašto Nr. 8-21 „Dėl prašymo persiuntimo“.
2. Dėl (*duomenys neskelbtini*) 2024 m. balandžio 24 d. prašymo „Dėl kelio ženklų įrengimo“.
3. Dėl Pasvalio krašto muziejaus 2024 m. balandžio 2 d. rašto Nr. IS-13 „Dėl kelio ženklų pastatymo“.

1. SVARSTYTA. Vaškų seniūnijos 2024 m. kovo 27 d. raštas Nr. 8-21 „Dėl prašymo persiuntimo“.

Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame prašoma apsprastyti Paisykio kaimo gyventojų prašymą – įrengti kelio ženklą Nr. 550 „Gyvenvietės pradžia“ arba Nr. 329 „Ribotas greitis“ nuo Žvirblių kaimo pusės. Prašyme nurodoma, kad vairuotojai pasirenka didesnę negu leistiną greitį.

Seniūnijos vertinimu, kelio ženklų, žyminčių tiek Paisykio kaimo ribas, tiek Žvirblių kaimo ribas, aiškus, o vairuotojams turėtų būti aiškus važiuojamasis greitis.

Komisijos nariai diskusijos metu nusprendė pritarti Paisykio kaime ir Žvirblių kaime nurodomųjų kelio ženklų įrengimui Nr. 550 „Gyvenvietės pradžia“ ir Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“.

#### NUSPRESTA:

1. Pritarti pagal reikalingumą Paisykio kaime ir Žvirblių kaime nurodomųjų kelio ženklų įrengimui Nr. 550 „Gyvenvietės pradžia“ ir Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“.

2. Kelio ženklus įsirengti Vaškų seniūnijos lėšomis, pagal suderintą kelio ženklinimo schemą ir Kelių ženklų įrengimo taisykles, suderinus su Pasvalio rajono savivaldybės administracija.

2. SVARSTYTA. (duomenys neskelbtini) 2024 m. balandžio 24 d. prašymas „Dėl kelio ženklo įrengimo“.

Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame prašoma apsprastyti galimybę dėl kelio ženklo „Gyvenamoji zona“ įrengimo ties daugiabučiais namais adresu Atžalyno g. 4 ir Atžalyno g. 6., nes, išėjus iš namo, patenkama tiesiai į gatvę, kuri siaura, o gatvėje sustatyti automobiliai. Minėtuose namuose gyvena nemažai šeimų, auginančių mažamečius vaikus, dėl jų jaučiasi labai nesaugiai.

(duomenys neskelbtini) sakė, kad vienoje Šermukšnių gatvės pusėje nuosavi namai, kitoje – daugiabučiai. Pradžioje gatvė platesnė, o važiuojant link S. Nėries gatvės, ji susiaurėja ir lieka vietos pravažiuoti vienam automobiliui. Daugiabutis namas kiemo neturi, o išėjimas tiesiai į gatvę.

Komisijos nariai apžiūrėjo ir išnagrino vietovės plano schemą ir nusprendė pritarti nurodomųjų kelio ženklų įrengimui Nr. 552 „Gyvenamoji zona“ ir Nr. 553 „Gyvenamosios zonos pabaiga“.

#### NUSPĖSTA:

1. Pritarti nurodomųjų kelio ženklų įrengimui Nr. 552 „Gyvenamoji zona“ ir Nr. 553 „Gyvenamosios zonos pabaiga“.

2. Kelio ženklus įrengti Pasvalio miesto seniūnijos lėšomis, pagal suderintą kelio ženklinimo schemą ir Kelių ženklų įrengimo taisykles, suderinus su Pasvalio rajono savivaldybės administracija.

3. SVARSTYTA. Pasvalio krašto muziejaus 2024 m. balandžio 2 d. raštas Nr. IS-13 „Dėl kelio ženklo pastatymo“.

Komisijos pirmininkas V. Doda pristatė darbotvarkės klausimą, supažindino su raštu, kuriame prašoma leisti įrengti automobilių parkavimo vietą neįgaliesiems P. Avižonio g., prie Pasvalio krašto muziejaus.

Pasvalio krašto muziejaus (toliau – Muziejus) direktorė Vitutė Povilionienė kalbėjo, kad prie Muziejaus reikia įrengti vieną vietą neįgaliųjų transportui.

Komisijos nariai diskusijos metu diskutavo ir nutarė, kad P. Avižonio gatvėje šaligatvio bortelis aukštas ir nėra pritaikytas neįgaliųjų transportui, o Žemaitės g. prie Muziejaus įrengta stovėjimo aikštelė gali būti pritaikyta neįgaliųjų transportui. Pritariama nurodomųjų kelio ženklų įrengimui Nr. 528 „Stovėjimo vieta“ su papildoma lentele Nr. 846 „Neįgalieji“ ir horizontaliuoju ženklinimu 1.24 „Neįgaliojo su vežimėliu simbolis“.

#### NUSPĖSTA:

1. Įrengti vieną parkavimo vietą neįgaliųjų transportui Žemaitės g. prie Muziejaus esančioje automobilių stovėjimo aikštelėje. Įrengti nurodomuosius kelio ženklus Nr. 528 „Stovėjimo vieta“ su papildoma lentele Nr. 846 „Neįgalieji“ ir horizontaliuoju ženklinimu 1.24 „Neįgaliojo su vežimėliu simbolis“.

2. Kelio ženklus įrengti Pasvalio miesto seniūnijos lėšomis, pagal suderintą kelio ženklinimo schemą ir Kelių ženklų įrengimo taisykles, suderinus su Pasvalio rajono savivaldybės administracija.

Posėdžio pirmininkas

Viktoras Doda

Posėdžio sekretorė

Sandra Kvedarienė